/

鄂院士中心办 [2015]6号

关于办理首批
“
荆楚院士专家服务卡

”
的通知

各有关单位 :

为深入贯彻落实人才强省和创新驱动发展战略,促进我省经

济建设和社会发展,努力做好高级人才的服务工作,我中心力求

探索围绕高级人才服务的新工作思路,从今年开始尝试建立集成

化、社会化的高级人才服务体系。通过广泛的调研及多方联络,

目前已在全省授牌成立了20家 “
首批湖北省院士专家服务示范

基地
”,初步建成了以科技服务活动、医疗保健、交通便捷通行、

外事服务等为主体的社会化综合服务体系,并将配套组织办理首

批
“
荆楚院士专家服务卡

”。现就具体办理事项通知如下:

一、办理对象

1、 在鄂
“
两院

”
院士。

Ι

'

2、 在鄂
“
国家杰出青年科学基金

”
获得者。

3、
“
首批湖北省院士专家服务示范基地

”
填报的基地负责人。

4、 特邀高级人才工作管理专家。

二、
“
荆楚院士专家服务卡

”
功能

持有
“
荆楚院士专家服务卡

”
的院士专家本人,将免费享有

以下服务:

1、 科技服务活动:持卡人可以参加
“
示范基地

”
组织的各

类学术报告、科普活动、科技服务、决策咨询等活动,也可以参

加
“
示范蒸地

”
之间开展的联谊活动。

2、 医疗服务:持卡人在遵循所在单位医疗报销制度的基础

上9可在华中科技大学同济医学院附属同济医院、协和医院,武
汉大学中南医院、湖北省人民医院,享有医疗保健绿色通道服务 ,

包括优先诊疗、优先床位、疑难危重病症会诊、健康咨询以及根

据个人身体状况提供的个性化医疗保健方案等。

3、 铁路服务:持卡人可在武昌、汉口、武汉等省内主要火

车站享有铁路客运绿色通道服务,包括专用候车休
`急
室、便捷进

站、优先购票等;同 时享有武汉客运段温馨乘车服务,优先补办    ∷

车票、到站提醒等。

4、 航空服务:持卡人可在武汉天河国际机场享有航空客运

绿色通道服务,包括在两舱休息室休
`憝
、优先办理值机手续、优

先安检等一站式服务。

5、 外事服务:持卡人可在省对外友好服务中心享有外事绿    ∷

色通道服务,包括优先办理签证、
~优先领事认证、优先机票酒店    ∷

预订、优先业务咨询等一站式服务。

6、 优惠服务:持卡人可享有省内部分酒店的会议、住房、

就餐专享折扣。

具体服务内容及服务流程,以 “
荆楚院士专家服务卡

”
服务

指南为准。

/
三 、办理程岸及 材料 说 明

1、 请各单位统一组织办卡申报工作 (不受理个人申报),并

对需提交的资料进行核查,确保信息真实准确。

2、 请各单位务必于⒛16年 1月 8日 前提交以下材料的纸质
版和电子版至湖北省院士专家联络服务中心:

(1)每位办卡人填写的 《“荆楚院士专家服务卡
”
个人信

`惑

登记表》1份 (见附件 1)。

(2)每位办卡人资格证明复印件 1份。院士须提供
“
院士

洱
”

复印件;“国家杰出青年科学基金
”

获得者须提供相应获奖
证书复印件。

(3)每位办卡人身份证复印件 1份。正反面复印在一张M
纸上,正面复印在上方,可注明

“
办卡专用

”。
(4)每位办卡人需提供 2寸 白底彩色登记照片 3张 ,并在

照片背面各注姓名。

(5)各单位填写的 《“荆楚院士专家服务卡
”
信息汇总表》

(见附件 2)1份。

3、 中心将对报送材料进行审核,通过后将集中免费办理 “
荆

楚院士专家服务卡
”。在制卡完成后一周内向持卡人发放 “

荆楚
院士专家服务卡

”
及服务指南。

4、 中心 将根 据
“
荆 楚 跻 士 专 家 服 务 卡

”
试 行 情 况 ,适 时调

整和拓展服务内容,细化服务标准和要求。如有任何服务项目的
变化会及时通知持卡人。

四、其他事项

我省首次试行的集成化、社会化的高级人才服务体系建设是
一项探索性的工作,首批吸收的服务对象有限,在服务过程中也

难免会出现一些问题,希望各单位集思广益,共同促进此项工作

的不断完善和发展。

请各单位高度重视,站在为我省人才服务的高度做好首批
“
荆楚院士专家服务卡

”
的填报组织工作。各单位不得擅自扩大

申报人员范围,并请遵守上报时间,逾期将不予受理。

骂走 屑廴 V辶。  肖  铜色  027-87838860  13886018715

通信地址:武汉市武昌区洪山路2号省科教大厦A座 13楼

1307室                          '

邮 政 编 码 :430071

电 子 邮 箱 :hbyszjzxO126。 com 50Q215∶ 08aqq。 ∞ m

荆楚院士专家服务 QQ群 :127789371(群 “
文件

”
中可下载

相关文件电子版 )。

附件 :

1、 《“荆楚院士专家服务卡
”
个人信息登记表》

2、 《“荆楚院士专家服务卡
”
信息汇总表》

湖北

湖北省院士专家联络服务中心办公室 ⒛ 15年 12月 18日 印发

附件 ⒈ 登记编号 :

“
荆楚院士专家服务卡

”
个人信息登记表

个人

学习

工作

简历

(可另页 )

业务成就

及荣誉

(可另页 )

所在单位

组织入事

部门意见
负责人签字 : 盖 章

月

省院士专

家联络服

务中心审

核意见

吖P′

负责人签字 : 盖 章

年  月  日

各 注

说明 :“登记编号
”由省院士专家联络眼务中心统一填写。

—

附件 ⒉

“
荆楚院士专家服务卡

”
信息汇总表

填表单位(盖章 ): 填表时间:   年  月

明说

.
、

基 本 联 络 信 息

联 系 犬 部门及职务

办公电话 (传真) 手机号码

E-mail QQ号码

通信地址及邮编

办卡人员信·息汇总

序号 | 姓 名 性另刂 部门及职务      |各注

“
各注”

栏请注明
“
院士”

或 “
杰青

”,表格可另页。